[Cardani
Opera
Lugd. fol.
1663, tom.
v. fol. 503.]

[Ibid. fol.
506.]

aspectûs, velut in crystallo et sole cum iris in pariete relucet. Parva enim mutatio magnam facit loci differentiam. At rex, Et quonam pacto absque subjecto illud fieri potest, iridi enim paries subjectum? Tum ego, Velut in lacteâ viâ, et luminum reflexione, cum plures candelæ prope accensæ medium quoddam lucidum et candidum efficiunt. Itaque ex ungue leonem, ut dici solet. Fuit hic in maximâ omnium aut bonorum aut eruditorum expectatione ob ingenuitatem atque suavitatem mo- 90
rum. Prius ceperat favere artibus quam nosceret, et noscere antequam uti posset. Conatus quidam humanæ conditionis quem non solum Anglia, sed orbis, ereptum immature deflere debet. Plurimum educationi debueramus, plus ereptum est hominum dolo, fraudeve. O quam bene dixerat ille,

Immodicis brevis est ætas et rara senectus.

Specimen virtutis exhibere potuit, non exemplum.

Flete nefas magnum, sed toto flebitis orbe

Mortales, vester corrui omnis honor;

Nam regum decus, et juvenum flos, spesque bonorum,

Delitiæ sæcli, et gloria gentis erat.

Dignus Apollineis lachrymis, doctæque Minervæ

Flosculus, heu misere concidis ante diem!

Te tumulo dabimus Musæ, supremaque flentes

Munera, Melpomene tristia fata canet.

Ubi gravitas regia requirebatur, senem vidisses, ut blandus erat et comis ætatem referebat. Cheli pulsabat, publicis negotiis admovebatur, liberalis animo atque in his patrem æmularatur. Qui dum nimium bonus esse studuit, malus videri poterat: sed a filio aberat suspitio criminis, indoles philosophiæ studiis exulta fuit.

Number II. [p. 6.]

The commission which the arch-bishop of Canterbury took out for his arch-bishoprick.

[*Commissio regia directa Domino archiepiscopo Cantuariensi ad exercendam Jurisdictionem suam archiepiscopalem.*]

EDWARDUS Sextus, Dei gratiâ, Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ, rex, fidei defensor, ac in terrâ ecclesiæ Anglicanæ et Hibernicæ supremum caput, reverendissimo in Christo patri, ac per dilecto consiliario nostro, Thomæ Cantuariensi archiepiscopo salutem.

Regist.
Cran.
fol. 28. [b]

Quandoquidem omnis juris dicendi auctoritas, atque etiam jurisdictio omnimoda tam illa quæ ecclesiastica dicitur, quam secularis, a regiâ potestate velut a supremo capite, ac omnium magistratuum infra regnum nostrum, fonte et scaturigine primitus emanaverit; sane illos qui jurisdictionem hujusmodi antehac non nisi precario fungebantur beneficium hujusmodi sic eis ex liberalitate regiâ indultum animis agnoscere, idque regiæ munificentiae solummodo acceptum referre, eique, quoties ejus majestati videbitur, cedere convenit. Nos tuis in hac parte supplicationibus humilibus inclinati, et nostrorum subditorum commodis consulere cupientes, tibi vices nostras sub modo et formâ inferius descriptis committendas fore; teque licentiandum esse decreverimus. Ad ordinandum igitur quoscumque infra diocesim tuam Cantuariensem ubicumque orundos, quos, moribus et literaturâ prævio diligenti et rigoroso examine idoneos fore compereris, ac ad omnes etiam sacros et presbyteratûs ordines promovendum præsentatosque ad beneficia ecclesiastica quæcumque infra diocesim tuam Cantuariensem constituta, si ad curam beneficiis hujusmodi imminentem sustinendum habiles reperti fuerunt et idonei, et non aliter admit-
91 tendum ac in et de eisdem instituendum et investiendum ac etiamsi res ita exigat, destituendum; Beneficiaque ecclesiastica quæcumque ad tuam collacionem sive dispositionem spectantia et pertinentia personis idoneis conferendum, atque approbandum testamenta et ultimas voluntates. Necnon administraciones committendas bonorum quorumcumque subditorum nostrorum